Taquaritinga, 15 de dezembro de 2017.

Ofício nº 869/2017

Senhor Presidente:

    Com os nossos cumprimentos, em atenção ao Ofício nº 781/2017, da lavra
do Poder Legislativo Municipal, promovemos alterações no pedido anteriormente enviado pelo
ofício nº 810/2017, de 20 de novembro de 2017, de forma que o Poder Executivo Municipal
possa cumprir integralmente a Emenda Impositiva nº 01, aprovada pelo Poder Legislativo
Municipal no exercício de 2016, motivo pelo qual, solicitamos seja alterado o objeto de parte
das propostas abaixo identificadas, para cumprimento no orçamento municipal de 2017, a
saber:

 Adequação Física, no valor de R$ 87.069,76 (oitenta e sete mil, sessenta e nove reais e
setenta e seis centavos), passando a destinar os recursos para Aquisição de
Medicamentos.

 Uniformes, no valor de R$ 104.120,00 (cento e quatro mil, cento e vinte reais),
passando a destinar os recursos para Aquisição de Medicamentos.

 Aquisição de 2 (dois) veículos, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), passando
a destinar os recursos para Aquisição de 01 (um) Veículo do tipo Ambulância.

 Aquisição de 1 (um) veículo Chevrolet Montana LS 1.4 FLEX, no valor de R$ 46.340,00
(quarenta e seis mil, trezentos e quarenta reais), passando a destinar os recursos
para Aquisição de 01 (um) Veículo do tipo Picape.

 Aquisição de Equipamentos UBS Antonio Abbud, no valor de R$ 12.667,00 (doze mil,
seiscentos e sessenta e sete reais), passando a destinar os recursos para Aquisição
de Medicamentos.

 Aquisição de Equipamentos UBS Akio Nakashima, no valor de R$ 8.495,08 (oito mil,
quatrocentos e noventa e cinco reais e oito centavos), passando a destinar os
recursos para Aquisição de Medicamentos.

   Seguros de que Vossa Excelência e Dignos Pares saberão compreender a
importância do pedido, antecipadamente agradecemos, renovando as maiores expressões de
estima e respeito.

Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga